
i boc.cantabria.esPág. 21272

VIERNES, 26 DE JULIO DE 2024 - BOC NÚM. 144

1/1

C
V

E-
20

24
-6

08
1

CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD,  
FAMILIAS E IGUALDAD

DIRECCIÓN GENERAL DE DEPENDENCIA, ATENCIÓN SOCIOSANITARIA  
Y SOLEDAD NO DESEADA

CVE-2024-6081	 Resolución por la que se somete a audiencia e información pública 
el Proyecto de Decreto por el que se regula la tarjeta de estaciona-
miento para personas con movilidad reducida en la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en el artículo 51.3, de la Ley 5/2018, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, en relación con el artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

RESUELVO

PRIMERO.- Someter a audiencia e información pública el Proyecto de Decreto por el que se 
regula la tarjeta de estacionamiento para personas con movilidad reducida en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

SEGUNDO.- Las alegaciones o sugerencias al citado Proyecto de Decreto deberán realizarse 
por escrito, y se presentarán en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente al 
de la fecha de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Las alegaciones se dirigirán a la Dirección General de Dependencia, Atención Sociosanitaria 
y Soledad no deseada y se podrán presentar utilizando el Portal de Transparencia de Canta-
bria, en el espacio habilitado al efecto y siguiendo las instrucciones contenidas en el mismo, 
pudiendo accederse al citado Portal a través de la dirección http://participacion.cantabria.es/, 
o bien en la Sede electrónica del Gobierno de Cantabria en la dirección sede.cantabria.es, o 
bien en la Oficina de Asistencia en materia de Registro de la Secretaría General de Inclusión 
Social, Juventud, Familias e Igualdad, en la calle Castelar, 5, 1º, de Santander, así como en 
cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Las personas jurídicas y demás entidades a que se refiere el artículo 135 de la misma Ley 
habrán de presentar las sugerencias de forma telemática.

TERCERO.- El texto del Proyecto de Decreto podrá consultarse en el Portal de Participación 
Ciudadana del Gobierno de Cantabria (http://participacion.cantabria.es).

CUARTO.- La presente Resolución se publicará en el Boletín Oficial de Cantabria y en el Por-
tal de Transparencia de Cantabria.

Santander, 18 de julio de 2024.
El director general de Dependencia, Atención Sociosanitaria y Soledad No Deseada,

Eduardo Rubalcaba Pérez.
2024/6081


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6072	Resolución de 17 de julio de 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7958 Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Justicia y Victimas del Terrorismo, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplif

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-6067	Resolución 2024/419, de 17 de julio de 2024, de cese de miembro de Junta de Gobierno Local.
	CVE-2024-6068	Resolución 2024/425, de 17 de julio de 2024, de cese de teniente de alcalde.
	CVE-2024-6070	Resolución 2024/424, de 17 de julio de 2024, de cese de delegaciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-6080	Decreto 3343/2024, de 17 de julio de 2024, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/55/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6069	Orden SAL/37/2024, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales (Servicios generales e infraestructuras), de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2024-6083	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 138, de 17 de julio de 2024, de Bases para la contratación mediante concurso-oposición de un puesto de Responsable de Mantenimiento dentro del personal labo

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-6057	Acuerdo de aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2024. Expediente 1988/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-6120	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales, personal laboral fijo; designación de la Comisión de Sel


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6063	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso mediante el sistema de co
	CVE-2024-6071	Orden SAL/38/2024, por la que se establecen las bases de la convocatoria del Plan de Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas, correspondiente al personal de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria 202
	CVE-2024-6115	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo por el que se efectúa la adecuación retributiva del complemento de atención continuada de los Facultativos Especialistas de Área de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Ate



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Quintana de Soba
	CVE-2024-6084	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-6058	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Cátering social y Madrugadores del mes de junio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6065	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/2436.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-6131	Extracto de la Resolución por la que se convocan los Premios Literarios Gobierno de Cantabria 2024.
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-6060	Resolución de 17 de julio de 2024, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a municipios con más de 5.000 habitantes y mancomunidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con el fin de impulsar Oficinas de At
	CVE-2024-6061	Extracto de la resolución de 17 de julio de 2024, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a municipios con más de 5.000 habitantes y mancomun

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6064	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a actividades deportivas, correspondiente al ejercicio 2024.



	7.O tros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5975	Información pública de expediente de solicitud de autorización para aparcamiento de autocaravanas en el municipio de Campoo de Enmedio. Expediente 314955.
	CVE-2024-5979	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a apartamento turístico en suelo rústico en el municipio de Soba. Expediente 315335.
	CVE-2024-6021	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de El Tejo, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315272.
	CVE-2024-6082	Información pública del expediente de solicitud de autorización para renovación de colector de saneamiento en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Castro Urdiales. Expediente 69/24 AC.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2021-8474	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de un antiguo establo y construcción de instalaciones complementarias destinadas a granja de ganado caprino lechero en Pesués.


	7.5. Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-6074	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el Ayuntamiento de Santillana del Mar, para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turíst

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-6081	Resolución por la que se somete a audiencia e información pública el Proyecto de Decreto por el que se regula la tarjeta de estacionamiento para personas con movilidad reducida en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-6101	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para apertura de local de venta de comida rápida en barrio Andinas, 37, de Galizano.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-6066	Notificación de baja por inscripción indebida en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 692/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5954	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para ampliación de una actividad de clínica dental en calle Julián Ceballos, 15, esquina con calle Ruiz Tagle. Expediente 2024/00004552K (C.A. 01/24).




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-23T11:26:02+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




